ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1463/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
notificação  do  proprietário  do  terreno  localizado  na  Rua  Raul  Machado,  99  no  bairro
Cidade  Nova,  para  a  limpeza  de  seu  terreno  ou  que  seja  providenciada  pelo  governo
municipal e seja autuado posteriormente.

JUSTIFICATIVA:

Diante do grave aumento dos casos de Dengue, a população buscou esse vereador pedindo
ajuda,  pois  no  terreno citado o  acúmulo  de  lixo  se  torna um espaço propício  para  essa
proliferação dos focos da doença.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB